
Schoolovision 2009 – melodi grand prix i TwinSpace 

Schoolovision 2009 vandt særkategorien "Kreativ anvendelse af digitale medier". 

Konceptet var ganske enkelt: En skole fra hvert enkelt eTwinning-land komponerede en 

sang, optog den på video og uploadede den til projektets TwinSpace. Det hele 

kulminerede i en fælles finale - transmitteret via webcam – og stemmerne blev afgivet som 

i et rigtigt melodi grand prix. Michael Purves, lærer på Yester Primary School i Skotland 

var manden bag det store projekt. 

 

Hans kone fik idéen 

Michael Purves havde en vision. Han ville forene 

samtlige 30 eTwinning lande i et fælleseuropæisk 

samarbejde. Og faktisk var det Michaels russiske kone, 

der kom på idéen med at lave et melodi-grandprix for 

skoler. Michael så med det samme potentiale i et 

samarbejde, der ikke alene kunne skabe et fællesskab, 

men også udfordre skolerne til at blive bedre til at 

udnytte nettets muligheder. 

 

 

400 mails i luften 

Michael Purves manglede bare partnerne. Han brugte eTwinning portalen til at lokalisere 

de mange skoler – og tog herefter direkte kontakt til hver enkelt skole. Han ville have både 

erfarne og mindre erfarne skoler med i projektet. I løbet af to uger fik han sendt 400 

henvendelser af sted – efter tre uger var samtlige partnere fundet. 

-Min erfaring er, at man skal tage direkte kontakt. Det er de personlige henvendelser, der 

batter, fortæller Michael Purves.  

 

Tekniske udfordringer 

Projektets koncept var ganske enkel, men stillede krav til skolernes tekniske kunnen. For 

at få indtryk af partnerskolernes erfaring med videoproduktion, skulle de hver især 

producere en ”taste video”, der ganske kort præsenterede skolen. Og resultatet var 

ganske chokerende, afslører Michael. Stort set samtlige skoler havde tekniske 
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vanskeligheder. Men med megen tålmodighed og velvilje blandt skolerne, lykkedes det at 

få samtlige partnere klædt på til selve konkurrencen.  

…og vinderen er! 

Eleverne gik til projektet med stor iver. I alt fik 600 elever mulighed for at stemme på deres 

favoritsang. Og ligesom det ofte er tilfældet i den virkelige verden, var det også på 

eTwinning et østeuropæisk land, der løb af med sejren – her var det en ungarsk skole, der 

fik lov at lade champagnepropperne springe. 

 

Schoolovision 2010 

Det succesfulde grand prix har for alvor givet Michael Purves blod på tanden. Han er 

allerede gået i gang med at arrangere Schoolovision 2010. Mange af deltagerne fra 2009 

skal være med i det nye projekt – men ambitionerne bliver endnu større denne gang. 

Du kan læse mere om projektet på hjemmesiden http://schoolovision2009.blogspot.com/ 
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